[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «18» сентября 2024 года          № 384
	Об утверждении Перечня имущества муниципальной собственности Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 03 марта 2015 года № 247(в редакции решений Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 17.03.2020г. №73, от 03.07.2020г. №91, от 14.03.2023г. №280) и Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

 2. Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области рассмотреть предоставленный Перечень, подготовить проект распоряжения Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области о передаче приведенных в нем объектов в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                  Т.П. Силаева

	Приложение к решению  Совета депутатов  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

от 18 сентября 2024 года  №384

Перечень

имущества муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования Руднянский  район

Смоленской области

	N п/п
	Инвентарный номер объекта
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес, местоположение недвижимого имущества
	Дата ввода в эксплуатацию (год)

	Кадастровый номер
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества
	Балансовая стоимость руб.
	Начисленная амортизация руб.
	Остаточная балансовая стоимость

руб
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Объекты жилфонда

	1
	10101093
	Квартира № 2

	д. Кругловка, ул.Центральная, д.3а, кв. 2
	1978
	67:16:1130101:381
	33,6 кв.м

	263936,00
	263936,00
	0,00
	67:16:1130101:381-67/061/2023-3 от 10.05.2023
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	2
	А0102038
	Квартира №1, ул.Садовая, д.5, д.Стаи
	д. Стаи,  ул.Садовая, д.5
	1987

	51,92  кв.м.
	195 536,00
	195 536,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	3
	А0102039
	Квартира №1, ул.Садовая, д.4, д. Стаи
	д. Стаи,  ул.Садовая, д.4
	1987

	56,4 кв.м.
	195 536,23
	195 536,23
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	4
	А0102040
	Квартира №1, ул.Молодежная, д. Стаи д.14
	д. Стаи,                          ул.Молодежная,д.14

	1987

	52,83 кв.м
	82 043,11
	82 043,11
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	5
	10101086
	Квартира №1

	д. Кругловка, ул. им. Барченкова Д.Г., д.20, кв.1
	1968
	67:16:1130101:388
	40,2 кв.м

	121 593,00
	121 593,00
	0,00
	67:16:1130101:388-67/061/2023-3 от 04.04.2023
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	6
	10101053
	Квартира 1-ком. д.Стаи № 4
	д. Стаи,           ул.Школьная, д.9, кв. 1
	1983

	20 кв.м.
	205 901,12
	205 901,12
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	7
	А0300001
	Квартира №3
	д. Стаи, ул. Первомайская, д.18, кв.3
	1955
	67:16:1090101:651
	51,9 кв.м
	114 719,29
	77 212,58
	37 506,71
	67:16:1090101:651-67/111/2022-3 от 21.12.2022
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	8
	А0300002
	Квартира №4
	д. Стаи, ул. Первомайская, д.18, кв.4
	1955
	67:16:1090101:650
	40,9 кв.м
	114 719,29
	77 212,57
	37 506,71
	67:16:1090101:650-67/059/2022-3 от 26.12.2022
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	9
	А0300003
	Квартира № 4
	д. Стаи, ул. Первомайская, д.22, кв.4
	1960
	67:16:1090101:374
	40,8   кв.м
	238 751,81
	238 751,81
	0,00
	67:16:1090101:374-67/061/2023-3 от 05.05.2023
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019

	10
	А0300004
	Квартира № 5
	д. Стаи, ул. Первомайская, д.22, кв.5
	1960
	67:16:1090101:375
	39,5    кв.м
	238 751,81
	238 751,81
	0,00
	67:16:1090101:375-67/061/2023-3 от 10.05.2023
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019

	11
	А0300005
	Квартира № 7
	д. Стаи, ул. Первомайская, д.22, кв.7
	1960
	67:16:1090101:377
	39,4   кв.м
	238 751,82
	238 751,82
	0,00
	67:16:1090101:377-67/061/2023-3 от 04.05.2023
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019

	12
	А0300006
	Квартира № 8
	д. Стаи, ул. Первомайская, д.22, кв.8
	1960
	67:16:1090101:460
	50,8   кв.м
	238 751,82
	238 751,82
	0,00
	67-67-07/192/2012-168 от 26.07.2012
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019

	13
	1010121

	Жилой дом д. Тур №3
	д. Тур,  ул. Тенистая, д.5
	1988

	48 кв.м.
	227 619,00
	227 619,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	14
	10101124
	Жилой 2-х квартирный дом д. Могильно № 2
	д. Могильно, ул. Садовая д.13
	1981

	96 кв.м.
	345 492,00
	345 492,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	15
	10101126
	Жилой дом д. Могильно №2
	д. Могильно, ул. Луговая, д.10
	1989

	50 кв.м.
	242 235,00
	242 235,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	16
	10101117
	Жилой дом д. Одрино №1
	д. Одрино, ул. Центральная, д.34
	1990

	54 кв.м.
	46 179,00
	46 179,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	Здания, помещения

	18
	10102001

	Здание администрации д. Стаи
	д. Стаи, ул.Школьная, д.18
	1984

	98 кв.м.
	760 764,18
	760 764,18
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	19
	10102009
	Здание администрации д.Кругловка
	д. Кругловка, ул. Центральтная, д.1а
	1979
	67:16:1130101:487
	130,9 кв.м.
	756 546,75
	756 546,75
	0,00
	67:16:1130101:487-67/111/2020-2 от 23.10.2020
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы МО Руднянский район Смоленской области №475 от 10.10.2005

	20
	10102011
	Здание школы д.Могильно
	д.Могильно, ул Луговая, д.5
	1965
	67:16:1350101:199
	586,3 кв.м.
	2 157 372,00
	2 157 372,00
	0,00
	67:16:1350101:199-67/111/2021-2 от 01.02.2021
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Выписка из реестра муниципального имущества Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 06.06.2012 №21

	21
	10102005

	Здание административное
	д.Карташевичи
	1985

	80 кв. м.
	242 190,57
	242 190,57
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	22
	10102001
	Здание административное
	д.Переволочье, ул.Школьная, д.1
	2000
	67:16:1120101:434
	210,4 кв.м
	531 091,69
	531 091,69
	0,00
	67-67/004-67/004/079/2016-699/2 от 02.08.2016
	Муниципальное образование Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы МО Руднянский район Смоленской области №481 от 19.12.2005

	23
	10102004
	Баня
	д.Заозерье, ул.Центральная, д.74
	1981
	67:16:1070101:522
	105,5 кв.м.
	152 300,00
	152 300,00
	0,00
	67-67/004-67/004/079/2016-2111/1 от 19.12.2016
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Решение Руднянского районного суда от 16.09.2008

	24
	10102037
	Клуб
	д.Микулино
	1948
	67:16:1060101:417
	146,8 кв.м.
	100 040,00
	100 040,00
	0,00
	67-67-07/103/2014-157 от 28.02.2014
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Решение Руднянского районного суда от 16.09.2008

	Сооружение ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

	25
	10101001
	Расширение сетей газоснабжения к жилым домам д.Красный Двор Руднянского района Смоленской области

	д. Кр Двор

	1/ 1,912 км
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	26
	10101002
	Газоснабжение жилых домов в деревне Переволочье Рудняняского района Смоленской области
	д. Переволочье

	1/ 5,241 км
	2 320 000,00
	2 320 000,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	27
	10101003
	Распределительный газопровод высоко и низкого давления для газоснабжения жилых домов в д.Заозерье Руднянского района Смоленской области
	д. Заозерье
	2010

	1/ 5,661 км
	2 964 837,00
	2 964 837,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	28
	10101004
	Газификация д.Микулино Рудняняского района Смоленской области. Газопровод низкого давления
	д. Микулино
	2016
	67-16-0000000-563
	7.943 км
	4 056 828,30
	4 056 828,30
	0,00
	67:16:0000000:563-67/111/2021-1 от 07.04.2021
	Муниципальное образование Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Разрешение а ввод объекта в эксплуатацию Администрауии муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 07.04.2016 №67-RU67516305-2-2016

	29
	10101005

	Газификация д.Микулино Рудняняского района Смоленской области. Газопровод высокого давления
	д. Микулино
	2016
	67-16-0020102-843
	1,0 км
	1000000,00
	1000000,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	30
	10103129
	Газопровод среднего и низкого давления для газоснабжения жилых домов д. Кругловка
	д. Кругловка
	2012
	67:16:11301016396
	9132,5 м
	8 422 334,37
	158 484,76
	8 263849,6
	67:16:1130101:396-67/111/2019-2
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	31

	Мобильное  помещение для размещения спасательного поста
	д. Переволочье

	216 333,00
	216 333,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	32

	Мобильное  помещение для размещения спасательного поста
	д. Переволочье

	 .
	216 333,00
	216 333,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	33

	Мобильное  помещение для размещения спасательного поста
	д. Переволочье

	216 333,00
	216 333,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	34

	Мобильное  помещение для размещения спасательного поста
	д. Переволочье

	216 333,00
	216 333,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	35

	Мобильное  помещение для размещения спасательного поста
	д. Переволочье

	216 333,00
	216 333,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г

	36
	А10102047
	Информационный знак (ЗДЕСЬ родился и жил знаменосец Победы МИХАИЛ ЕГОРОВ, 1923-1975 гг.)
	д. Кругловка,

	36 345,00
	36 345,00
	0,00
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 21а-р от 25.04.2022
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	37
	А10102048
	Информационный знак (ЗДЕСЬ обрушили огненный смерч на гитлеровские войска ЛЕГЕНДАРНЫЕ «КАТЮШИ» КАПИТАНА ИВАНА ФЛЁРОВА. 15 ИЮНЯ 1941 г.)
	д.Красный Двор

	36 345,00
	36 345,00
	0,00
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 21а-р от 25.04.2022
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	транспорт

	38
	10105017
	ВАЗ-21214 Нива
	д. Кругловка, ул.Центральная, д.1а
	2007
	ХТА21214071851521

	222 677,00
	222 677,00
	0,00

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г